de los Tribunales de Santa Fe y el nuevo Edificio “Anexo Tribunales” en
ejecución”
FECHA DE APERTURA: Día 29 de septiembre de 2025 a las 10:00 hs.
Dirección General de Administración de los Tribunales de Santa Fe - San
Jerónima 1551 - 2° Piso - Santa Fe
MONTO IMPUTADO: $ 275.000.000,00 (pesos doscientos setenta y
cinco millones).-

VALOR DEL PLIEGO: sin costo.
INFORMES: Dirección General de Administración Santa Fe - Tel. 0342-
4572700 – Contaduría: Interno 2965 – Telefonistas: 3064.-
El Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible para consul-
tas en la página web:

[...]

“Refuncionalización edilicia del inmueble ubicado en calle 9 de julio 1835

de Santa Fe”
FECHA DE APERTURA: Día 7 de octubre de 2025 a las 8:00 hs.
Dirección General de Administración de los Tribunales de
Santa Fe
San Jerónima 1551 - 2° Piso - Santa Fe
MONTO IMPUTADO: $ 1.386.494.674,53 (pesos un mil trescientos
ochenta y seis millones cuatrocientos noventa y cuatro mil seiscientos
setenta y cuatro con cincuenta y tres centavos).-
VALOR DEL PLIEGO: sin costo.
INFORMES: Dirección General de Administración Santa Fe - Tel. 0342-
4572700 – Contaduría: Interno 2965 – Taller Electricidad: 3058.-
El Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible para consul-

[...]

03/10/2025
HORA: 10:00 hs.
OBJETO: Compra de medicamentos para el servicio de Farmacia del
Hospital “Dr. A. Gutiérrez”
FORMA DE PAGO: 90 DIAS F/FACTURA
IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $125.000.000,00 - (Pesos ciento veinti-
cinco millones con 00/100)
SELLADO FISCAL: $ 5.400.00- (PESOS: cinco mil cuatrocientos 00/100).
PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina
de Compras, Suministros y Patrimonio del Hospital Dr. Alejandro Gutié-
rrez. T.E.: 03462- 405900 Int. 18286. Horario: 7:00 hs. a 12:30hs.
VALOR DEL PLIEGO: sin cargo
S/C 47094 Sep.

[...]

ficio Municipal (Juan Domingo Perón 1835 de la ciudad de Pueblo Es-
ther).-
Recepción de Ofertas: Jueves 25 de Septiembre de 2025, hasta las 10.00
horas, en el Edificio Municipal (Juan Domingo Perón 1835 de la ciudad
de Pueblo Esther).-
Valor del Pliego: $150.000.- (pesos ciento cincuenta mil). En venta hasta
las 09.00 horas del 25/09/2025.-
Presupuesto Oficial: $1.045.220.721,06 (pesos mil cuarenta y cinco mi-
llones, doscientos veinte mil setecientos veintiuno con 06/100.-). Infor-
mes: 03402-499049 interno 261 - contacto@puebloesther.gob.ar

[...]

los incisos m) y n) del artículo 166 del Código Fiscal (t.o. 2014 y modifi-
catorias) para otorgar la exención del pago del Impuesto Inmobiliario a los
inmuebles cuya titularidad pertenezca a discapacitados y a jubilados y
pensionados, respectivamente, el que se fijó en la suma de $491.401.-
(pesos cuatrocientos noventa y un mil cuatrocientos uno);
Que dicho monto se encontraba relacionado al haber de la jubilación en
el ámbito de la Provincia de Santa Fe, vigente a la fecha del dictado de
la Resolución General Nº 25/2025 - API;
Que por el artículo 24 del Decreto Nº 1876/2025 se establecen los mon-
tos mínimos de la Jubilación y Pensión Provincial con vigencia a partir
del 1º de septiembre de 2025, fijando el haber jubilatorio en la suma de
$525.798,45 (pesos quinientos veinticinco mil setecientos noventa y ocho
con cuarenta y cinco ctvs.);
Que el cuarto párrafo del artículo 167 del Código Fiscal (t.o. 2014 y mo-
dificatorias) autoriza al Poder Ejecutivo, a través de esta Administración
Provincial de Impuestos a modificar en más los límites establecidos en los